2

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

    муниципального образования

город Саяногорск
	         [image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

20 декабря 2022 года

О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110  «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110

1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г. Саяногорск» (далее – решение) следующие изменения:

1) В статье 42 раздела I главы II приложения 1 к решению:

а) Абзац двенадцатый исключить;

б) После абзаца четырнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«хранение автотранспорта (код – 2.7.1);».

2) Статью 64 раздела III главы II приложения 2 к решению дополнить после абзаца десятого новым абзацем следующего содержания:

«туристическое обслуживание (код – 5.2.1);».

3) В приложении №8 к решению изменить границы контура территориальной зоны «П-1» Зона производственных предприятий IV класса опасности за счет контура территориальной зоны «ОД-1» зона «Административно-деловых и торговых учреждений» в отношении территории в районе земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ город Саяногорск, рабочий поселок Черемушки, земельный участок 25 согласно приложению №1 к настоящему решению.
4) В приложении №9 к решению:

а) Пункт 8 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

б) Пункт 12 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

	Глава муниципального образования город Саяногорск

	                                В.В. Ситников
	                       Е.И. Молодняков

«20» декабря 2022 года
№42/6-6